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DOKUMENTINDHOLD

Kampmann skriver til Carl Jacobsen, der er i Ægypten, at han endelig ikke
skal komme for hurtigt hjem. Det er koldt og vinteragtigt i Danmark.
Han har tænkt over dobbeltsarkofagen formentlig Carls og Ottilias cenotaf
til Mausolæet

TRANSSKRIPTION

2 Marts 1909

Kære Jacobsen

De maa saamænd ikke komme hjem endnu, Vinteren raser efter Noder og
Vrøvlet sidder fremdeles til Høibords Nej, vær De glad ved at være saa
langt borte, at tænke sig at De nu gaar og har det godt langs Nilens Bred
"og strækker de ømme forfrosne Lemmer i Solens Varme", lad mig nu se,
De skønner paa saagodt De har det og er glad ved det., og glad ved den

Dame der ledsager Dem.
Om jeg saa maa stjæle mig ud af Landet, saa maa jeg ned og se
Pyramiderne mod Aftensolen. Nu glæder jeg mig til at De kan give mig en
reel Forklaring med Hensyn til en saadan Reise, thi Valdemar Schmidt kan
jo være meget god, men man er jo nu i en saadan Alder, at man ikke kan
reise som en ren Røver. Jeg skal ikke

bringe uvedkommende Tanker ind i Deres Hoved, men kun sige at
Dobbeltsarkofagen har jeg tumlet meget med, og naar De kommer hjem,
maa vi have et møde derom, men Deres rene Villie maa med, thi det er en
vanskelig Sag. Jeg er kommen bort fra Erichsens to Kister og en
Dobbeltsarkofag, der vender Siden til, ligesom Fr. 5's Dronning, jeg synes
det er nødvendigt af Hensyn til

Harmonien i Rummet. Fr 5 Monument maa altid blive det dominerende
Midtpunkt. Men tilbage til Nilen. Naar jeg tænker paa den, mindes jeg
altid en Fortælling af Kielland, hvori han blandt andet giver et Billede af
Trækfuglenes Færd ved Nilen, og om deres Generalforsamling, om det var
paa Tide at bryde op fra Kødgryderne til Ynglepladserne langt mod Nord.
Men de kom altid for tidligt afsted, og saa laa de og havde ondt

[på langs af papiret på alle 4 sider]
op gennem Europa og krøb sammen i Landevejsgrøfterne, og 
Stenkisterne, Foraar var der ingen Ting af, bare Is og Kulde
Derfor kære Jacobsen, tag lære af Trækfuglene, det er endnu
meget for tidligt. Hils Paula mange Gange



Deres hengivne Kampmann






